1-3 个

月

3 个月

-1 年
1-5 年 5 年以上 不计息 合计

资产

银行存款 91,418,035.08 - - - - - 91,418,035.08

结算备付金 2,040,506.90 - - - - - 2,040,506.90

存出保证金 1,094,292.63 - - - - - 1,094,292.63

交易性金融资产 - - - - - 358,001,941.97 358,001,941.97

应收利息 - - - - - 32,522.50 32,522.50

应收申购款 - - - - - 3,069.14 3,069.14

其他资产 - - - - - - -

资产总计 94,552,834.61 - - - - 358,037,533.61 452,590,368.22

负债

应付证券清算款 - - - - - 15,491,669.84 15,491,669.84

应付赎回款 - - - - - 924,501.59 924,501.59

应付管理人报酬 - - - - - 550,816.00 550,816.00

应付托管费 - - - - - 91,802.66 91,802.66

应付交易费用 - - - - - 1,085,196.48 1,085,196.48

其他负债 - - - - - 63,313.84 63,313.84

负债总计 - - - - - 18,207,300.41 18,207,300.41

利率敏感度缺口 94,552,834.61 - - - - 339,830,233.20 434,383,067.81

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金于本报告期末未持有债券投资，无须进行利率风险的敏感性分析。

益民品质升级混合 2016 年半年度报告

第 32 页 共 50 页

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持有的金融工具的公允价值或未来现金流量因出市场利率和外汇汇

率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。该风险可能与特定投资相关，也有可能与投资组

合整体相关。对本基金而言，其他价格风险源自于交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇

利率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金通过优化投资组合、设置相关监控参数、

跟踪与业绩基准的蝉翼，及时调整资产配置比例、行业配置比例等方法来降低其他价格风险。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016 年 6月 30 日

上年度末

2015 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 310,570,864.35 91.47 358,001,941.97 82.42

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 310,570,864.35 91.47 358,001,941.97 82.42

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

测算组合市场价格风险的数据为沪深 300 指数变动时，股票资产相应的理论变动

值。

假定沪深 300 指数变化 5%，其他市场变量均不发生变化。

Beta系数是根据报表日持仓资产在过去i100个交易日收益率与其对应指数收益率

回归加权得出，对于交易少于 100 个交易日的资产，默认其波动与市场同步。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2015 年 12 月

31 日 ）

+5% -179,159.55 11,620,743.04

-5% 179,159.55 -11,620,743.04

益民品质升级混合 2016 年半年度报告

第 33 页 共 50 页

注：本基金管理人运用定量分析方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场价格风险的

敏感性分析，反映了在其他变量不变的情况下，证券投资价格发生合理、可能的变动时，将对基

金资产净值产生的影响。

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

本基金未采用风险价值法或类似方法进行分析、管理市场风险。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

银行存款、结算备付金、买入反售金融资产、应收证券清算款，因其剩余期限不长，公允价

值和账面价值相若。

（1）各层次金融工具公允价值

本基金报告期末持有的以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产中属于第一层次的

是 281,230,943.24 元，属于第二层次的是 29,339,921.11 元，无属于第三层次的余额。

（2）公允价值所属层次间的重大变动

本基金政策为报告期初作为确定金融工具公允价值层次之间转换的时点。本基金报告期持有

的以公允价值计量且其变动计入当期苏损益的金融资产，在第一层次和第二层次之间无重大转移。

本基金本报告期持有的以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产未发生转入或转出第三

层次公允价值的情况。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 310,570,864.35 90.80